
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Porovnání používaných messengerů
Řešitel: Ramiliia Safarova
Vedoucí práce: Ing. Rudolf Pecinovský, CSc.
Oponent: Ing. Vladimír Suchan

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 3
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce analuzuje vybranou skupinu aplikací pro okamžitou komunikaci mezi uživateli. Po teoretickém
úvodu postupně probrala vybranou pětici aplikací z různých pohledů a své porovnání pak doplnila
o dotazníkové šetření mezi potenciálními i skutečnými uživateli těchto aplikací.

Hlavní nevýhodou práce je její zastaralost. V komentované rešerši se čas zastavil v roce 2011 a ani
v seznamu dostupných zdrojů větší množství odkazů na oprafvdu aktuální informační zdroje nenajdeme.
Většina odkazů v přehledu směřuje na web, přičemž uvedená data končí před čtyřmi lety (2015). Práce se
tak stává spíše historickým ohlédnutím než přehledem současného stavu.

Na práci je vidět znaqčné úsilí, které autorka své analýze věnovali, a proto ji doporučuji k obhajobě
a hodnotím ji známkkou velmi dobře.
Otázka:
Ve 2. kapitole tvrdíte, že bude bude analyzovat ”pět nejznámějších a nejpoužívanějších messengerů:
Viber, WhatsApp, Telegram, Skype a Facebook Messenger”. Podle statistik ale např. Telegram do pětice
nejpoužívanějších a některé mnohem používanější v přehledu uvedeny nejsou. Vysvětlete podrobněji
kritéria, podle nichž jste vybírala analyzované aplikace.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 4. 6. 2019
Ing. Rudolf Pecinovský, CSc.

vedoucí práce


